

## آینده انقلاب اسلامی و سنار یوهای محتمل

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، موضوع آینده این انقلاب در میان پژوهشگران و سیاستمداران داخلی و جهانی، همواره محل بحث و ارزیابی‌های مختلف بوده است. در سطح جنگ ادرآکی و در میان متولیان پروپاگاندا سازمان‌یافته علیه مردم ایران نیز دشمنان تلاش زیادی کرده و می‌کنند تا با تارک نشنان دادن این آینده، بذر یأس و ناامیدی در افکار مردم ایران کاشته شود. فارغ از این تبلیغات مسموم و جهت‌دار رسانه‌های دشمنان انقلاب و ایران، آینده انقلاب اسلامی را چگونه می‌توان بی‌طر فانه و روشمند مورد ارزیابی قرار داد؟

در بررسی آینده انقلاب اسلامی و مبتنی بر روش سناریو نویسی می‌توان سه سناریو را در مورد آینده انقلاب، ممکن و محتمل دانست و آنها را روایت نمود:

۱. سناریوی ترمیدور انقلاب اسلامی: ۲. سناریوی نرمالیزاسیون انقلاب اسلامی و ۳. سناریوی تکامل انقلاب اسلامی.
سناریوی اول (سناریوی ترمیدور انقلاب)، ناظر بر فروکش کردن شور انقلابی و دور شدن از آرمان‌های آن از سوی انقلابی‌است. این سناریو بر گرفته از نظریه «کرین برنتون» در کتاب «کالبد شکافی چهار انقلاب» است. وی با بررسی چهار انقلاب بزرگ دوره اخیر تاریخ جهان، به این نتیجه می‌رسد که در این انقلاب‌ها، انقلابی‌ها و مردم انقلابی پس از مدتی نسبت به تحقق آرمان‌های انقلاب دچار تردید شده و با سرخوردگی خواهان بازگشت به وضعیت عادی و غیر انقلابی می‌شوند که تداوم این روند به استحاله انقلاب و بازگشت به بسیاری از ارزش‌های پیشاانقلابی می‌انجامد. وی نام این بازگشت را ترمیدور نهاد. در بررسی و ارزیابی این سناریو در مورد انقلاب اسلامی ایران باید گفت که تلاش‌های بسیاری بعد از انقلاب برای القای این وضعیت و سرخوردگی مردم از آرمان‌ها صورت گرفت. در این بین به طور ویژه تلاش مستمر و شبانه‌روزی جریان روشنفکری وابسته به غرب و برخی چهره‌های سیاسی که خود را اصلاح‌طلب می‌نامند بسیار برجسته بود. آنان یک روز سخن از پایان مشروعیت کاربزماتیک امام و آغاز عصر عرفی شدن ولایت فقیه می‌گفتند و روز دیگر از رفتن امام خمینی(ره) به موزه‌های تاریخ سخن می‌راندند. در ارزیابی این سناریو باید گفت که شواهد نشان از این دارد که این سناریو به‌رغم همه تلاش‌های طاقت‌فرسای غربی‌ها و پیاده‌نظام آنها در داخل، چندان قرین موفقیت نبوده است. علاوه بر نشانه‌های متعدد ناگامی در حوزه فرهنگی، در حوزه سیاسی و اجتماعی نیز تشییع تاریخی و پیکور مطهر سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی نشان می‌دهد مردم ایران بدرغم مشکلات و هیجانه‌ها و گلاجه‌های به‌حق از کاستنی‌ها و کم‌کاری‌های برخی مسئولان، همچنان مستحکم و مقاوم در صف مقدم حمایت از آرمان‌های انقلاب اسلامی هستند و انقلاب اسلامی چندان میانه‌ای با نظریه ترمیدور ندارد.

سناریوی دوم یا «سناریوی نرمالیزاسیون» ناظر به تغییر رفتار سیاسی و اجتماعی مردم و مسئولان ایرانی پس از فشارهای متعدد اقتصادی و سیاسی بین‌المللی است که با سرگذدماری آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل برای پیشمانی کردن مردم و مسئولان ایران از آرمان‌های انقلابی و فرام گرفتن در چارچوب رفتار مطلوب نظام سلطه است. این سناریو هم همانند سناریوی اول و در کنار آن، در واقع یک سناریو در بستر طبیعی بین‌المللی است که با سرگذدماری آمریکا به صورت باز پیوسته شده از سوی دشمنان انقلاب به خصوص در یک دهه گذشته پیگیری شده است. نرمالیزه کردن ایران و انقلاب اسلامی موضوعی است که به صورت جدی در محافل اندیشکده‌ای و حتی در سخنان دیپلمات‌ها و سیاستمداران و نیز رسانه‌های غرب، به خصوص آمریکا در یک دهه گذشته مطرح بوده است. از نظر امریکایی‌ها نرمالیزه کردن ایران، یعنی وارد کردن این کشور به پذیرش قواعد آنها و رفتار در چارچوب مدنظر آنها، تحقق این اراده به معنای پایان انقلابی اسلامی و تبدیل جمهوری اسلامی به یک جمهوری آمریکایی و غربی و خالی از محتوای اسلامی است. دستور کار رفتار یک دهه گذشته امریکایی‌ها و استراتژی‌های همین‌چون چماق و هویج و فشار جداگرتی در برابر ایران منطبق با همین سناریو بوده و کمک در به قدرت رسیدن جریان مسلط با عنوان شیک «میانه‌روها» و رزمز «تعالی‌گرای» و «حل مسالو با اندک‌خدا» و با استفاده از تحریم‌های بی‌سابقه و شرطی سازی اقتصاد ایران در همین چارچوب انجام شد. در ارزیابی این سنناریو هم باید گفت که نه تنها فشارهای سنگین بیش از یک دهه غربی‌ها در راستای این سناریو برای تغییر رفتار حکومت و بازموقعیت همراه نبوده، بلکه پس از هشت سال استقرار دولت میانه‌رو و علاقه‌مند به روابط با امریکادر ایران، مردم در یک تغییر آشکار یک دولت انقلابی را به قدرت رساندند. موضع فعال و انقلابی ایران در مسائل منطقه و جهان نیز به روشنی نشان می‌دهد که سناریوی نرمالیزاسیون با شکست بزرگی مواجه شده است و حتی خود غربی‌ها هم دیگر درباره آن سخن نمی‌گویند!

سناریوی سوم یا سناریوی «تکامل انقلاب» ناظر به پویایی و سیلان نهاد انقلاب و رشد و توسعه آن است. در این سناریو انقلاب اسلامی در تمام سطوح اجتماعی و نرمالیزاسیون نشده بلکه در مسیر تکاملی خود و به صورت کاملاً پویا در حرکت است. درباره این سناریو باید گفت که انقلاب اسلامی از جنس انقلاب‌های مصطلح جهان نیست، بلکه یک نهضت الهی است که به دست مردمی که به دنبال جاری و ساری کردن امر الهی در حکومت و مدیریت بوده‌اند، بلکه پس از نهی توان آن را با چارچوب‌های نظری سایر انقلاب‌ها تحلیل کرد. در واقع انقلاب اسلامی نه یک revolution، تعریف غربی که یک خیزش الهی است. راستای نهضت انبیا پس از ۱۴۰۰ سال از آخرین نبی است. فارغ از مبنای دینی تحلیل انقلاب اسلامی، ریل اساس معیارهای علمی و عینی هم می‌توان سناریوی تکاملی انقلاب را برجسته دید و شواهد زیادی برای آن برشمرد. امروز پس از گذشت ۴۳ سال از پیروزی انقلاب، در داخل کشور به‌رغم همه کاستی‌ها، مشکلات و فشارهای انقلابی، مردمی مقاوم و پایه کار انقلاب حضور دارند که حاضر هستند برای پیشبرد آرمان‌های انقلاب از همه چیز خود ایثار کنند. علاوه بر این در حوزه اقتصادی بدرغم فشار بی‌سابقه تحریمی که با هدف فروپاشی اقتصادی و اجتماعی ایران و شورش‌های اجتماعی مردم برنامہ‌ریزی و اجرا شده، جمهوری اسلامی توانسته فشارها را پشت سر بگذارد و به سمت خشتی‌سازی تحریم‌ها به پیش رود و ملت ایران نیز نتیجه‌ای و مقاوم در برابر این توطئه ایستادند. از نظر ژئوپلیتیک نیز جمهوری اسلامی توانسته در جغرافیای بزرگی از شرق تا غرب خود و تا سواحل مدیترانه و تنگه‌های استراتژیک منطقه و جهان حضوری راهبردی و تعیین‌کننده داشته و با به شکست کشاندن طرح‌هایی چون «خاورمیانه بزرگ» در تئببات امنیتی مطلوب خود را سامان دهد. در حوزه‌های علمی نیز ایران، امروز در بسیاری از زمینه‌ها در قله علم قرار دارد. در حوزه‌های دفاعی و موشکی نیز همگان بر قدرت این واقفند و غربی‌ها هم مدام از هراس خود از آن سخن می‌گویند. در حوزه منطقه‌ای نیز همه شواهد و قرائن از وضعیت کنونی انقلاب اسلامی حاکی از رشد و بالندگی و توسعه آن است. این مردم نقاط دیگر همچون فلسطین، سوریه، لبنان، عراق و یمن است.

امروز انقلاب اسلامی از بسیاری از توطئه‌ها سربلند بیرون آمده و مستحکم و قاطع در مسیر خود به پیش می‌رود. آینده انقلاب نیز

مطلق با جمله مشهور یک آینده‌پژوه که «بهترین روش برای پیش‌بینی آینده، ساختن آن است» به بر اساس آرمان‌های دشمنان انقلاب در قالب پیش‌بینی و تحلیل که بر اساس تلاش و همت تک تک مردم در حال ساخته شدن است و اراده مردم نجیب ایران نیز بر این تعلق گرفته که

این انقلاب را به نهضت جهانی امام عصر(عج) متصل نمایند.

## ۲ جوان

گزارش

# فتح قرن ۱۵ با مرگ انقلاب

**رئیس‌جمهور: هرگز به وین و نیویورک امید نبسته‌ایم**



محمد مهدی صافی‌اجوان

**حرکت انقلابی مردم ایران توقف‌ناپذیر و یازگشت‌ناپذیر بر اما پیش‌رونده و تکامل‌گرا و تعالی‌گرا است.**
**انقلاب اسلامی همچون مرگی که یک ایدئولوژی الهی را در تاریخ پیش‌می‌رود.**
**انقلاب ما، تک‌تک ساعت‌ها و قطعه‌قطعه مکان‌های موجود یت خود را به تسخیر درمی‌آورد و اجازه و ری‌ایش هویت خود را به دیگران نمی‌دهد.**
**انقلاب اسلامی را چه با مردمش بیسنجیم و چه با دشمنان آن – که انبوه و قدرتمندند اما سرشکسته مقابل انقلاب – به شناخت واحدی می‌رسیم.**
**این انقلاب را باید مبنای تئوری‌های جدیدی در انقلاب‌شناسی قرار داد و کالبدشکافی‌های جدیدی در جراحی‌های اندیشه‌ورزانه سیاسی کرد.**
**انقلاب همین حالا بعد از ۴۳سال و در لحظه ورود به قرن تازه، با همه هستومندگانی خود امتحانان کرده‌اند که به‌دست دشمنان – باقی‌ماند و رمز ماندگاری‌اش همین استقامت در آرمان‌ها شد.**
**مردم ایران دیروز «سواره» به میدان انقلاب آمدند و جشنی شکوهمند به مناسبت تارخ یادگاری دادند.**

انقلاب شکوهمند سال ۵۷، روز گذشته با برپایی جشن ۴۳ سالگی خود وارد قرن پانزدهم شد. انقلاب اسلامی ایران اگرچه در سال ۵۷ با فتح دل‌های مردم و به پشتوانه مردم، مدتی طاقتی را فرورخت، اما اکنون این انقلاب پس از چهار دهه مقابله با تهدیدها، تحریم‌ها و فشارهای ریز درشت، از عنصر زمان هم عبور کرده و می‌رود تا به عنوان یک تحول‌سزگ در تاریخ داشته‌اند قرن پانزدهم را هم فتح کند و نصاب دیگری از ویژگی‌های بی‌بدلی و منحصر به فرد خود را به ثبت برساند.

جشن چهل و سومین سالروز حماسه پیروزی انقلاب اسلامی در طاعوت زمان در حالی روز گذشته در سراسر ایران اسلامی برگزار شد که افشار و اقوام مختلف باحضور گسترده در راهپیمایی‌هاورژه‌های مونثوری و خودرویی بار دیگر ایستادگی خود را در آرمان‌های امام امت (ره) و شهیدان راه حق اعلام کردند. این جشن ملی بدرغم تمام محدودیت‌ها در حالی برگزار شد که باز هم حیرانی برای آینده ماند که برای نامیدی مردم هر چه در توان داشتند به کار بستند، اما استواری مردم و ایستادگی آنان، نقشه‌های بدخواهان را باطل و زوایا‌پشان را کابوس کرد.
امسال دومین سالی است که با دلیل شیوع ویروس کرونا جشن پیروزی انقلاب اسلامی رنگ و بوی متفاوت از گذشته داشت و این بار در شهرهایی که به دلیل شدت شیوع ویروس کرونا به رنگ قرمز درآمده‌اند، راهپیمایی خودرویی و موتوربی و مذهبی تلاش کردند با راهپیمایی‌های مردمی داده است.

در استان‌های مختلف از همان نخستین دقایق آغاز آیین گرامیداشت ۲۲ بهمن مردم ولایتمدار از هر قشر، قومیت و مذهبی تلاش کردند با حضور پررنگ در این راهپیمایی بر شکوه معنوی و بصری آن بیفزایند. در راهپیمایی‌امسال همچون سال‌های گذشته شعارهای «مرگ بر آمریکا»،

**قطعه‌نامه یاپانی مراسم ۲۲ بهمن**

شرکت‌کنندگان در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۰ در قطعه‌نامه‌ای باگرامیداشت چهل و چهارمین طلیعه انقلاب، ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های امام‌وهبری و شهیدان، بر حفظ وحدت‌وهمدلی در همه شرایط تافتخ قله‌های توسعه و پیشرفت و تلاش برای حل مشکلات مردم تأکید کردند.
ضرورت تلاش مضاعف دستگاه‌های تبلیغی و رسانه‌ای برای مقابله با جنگ ترکیبی دشمن، ادامه مسیر پر فروغ انقلاب اسلامی، با درس آموزی و عمل به بیانیه گام دوم انقلاب و جهاد تبیین به عنوان فریضه قطعی و فوری، تحقق اقتصاد مقاومتی در سایه جهش و جهاد تولید به عنوان تنها راهکار حل مشکلات اقتصادی کشور، تأکید بر حفظ وحدت ملی و دوری از هرگونه اقدام و عمل نقره‌فانگانه و فتنه‌گراییه جریان‌های داخلی و خارجی تأکید و حمایت‌هم‌جانبه‌از همبستگی جهان اسلام وجبهه مقاومت دفاع از فلسطین و قدس اشغالی، تقدیر از تلاش‌های دولت مردمی و خدمتگزار، مجلس انقلابی و قوه قضائیه عدالت‌محور، تأکید بر پیگیری مطالبات و انتظارات بر حق مردم، مبارزه با فساد،مسدود نمودن روزه‌های تبعیض، رانت‌خواری و جلوگیری از حاکم‌نمودن جوایس و ناامیدی در شاعران و روشنفکران مشکلات معیشتی و حمایت‌از رویکرد جدید دولت‌بر ایجاد تعادل و توازن در تعامل باکشورها ووقف کامل به نقشه‌های شوم شیطان بزرگ امریکای جنایتکار از جمله‌بندهای قطعه‌نامه یاپانی مراسم ۲۲بهمن است، که با تکبیر و حمایت‌راهپیمایان همراه بود.

**نمای نزدیک**

«مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر منافق»، «مرگ بر انگلیس» و «مرگ بر فتنه‌گر» از بلندگوهای مستقر در طول مسیر و شرکت‌کنندگان در مراسم شنیده شد. همچنین جمعی از جوانان اقدام به شیشه نوسیی خودروه‌های خود با شعارهای انقلابی کردند و در این روز مهم با حضور تماشایی خود در راهپیمایی ۵۷ بهمن با ولایت، آرمان‌های امام راحل، شهدای اراک‌نقدر و رهبر معظم انقلاب اسلامی عهدی دوباره بستند.

در تهران هم علاوه بر برنامه‌های متنوع، مداحی و سرودخوانی میثم مطیعی در میدان آزادی از برنامه‌های جشن پیروزی انقلاب بود. این مداح‌اهل بیت‌الشعاری از محمدمهدی سیار، میلاد عرفان‌پور و علی محمد مؤذد در بزبر گذاشت انقلاب اسلامی مردم ایران در سال ۵۷ و روایت‌های یک ملت برای حاج قاسم سلیمانی را قرائت کرد که با استقبال پرشور مردم همراه بود.

**رئیس‌ی: هرگز به وین و نیویورک امید نداریم**

رئیس‌جمهور پس از راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن در سخنرانی پیش‌از خطبه‌های نماز عبادی –سیاسی جمعه این‌هفته در مصالای بزرگ امام خمینی (ره) تهران با بیان اینکه جمهوری اسلامی همچنان به شعار «نه شرقی، نه غربی» مردم در سال ۵۷ پایبند است، تأکید کرد: امید ما برای رشد اقتصادی و پیشرفت کشور به مردم عزیزمان در اقصی نقاط کشور است و هرگز به وین و نیویورک امید نبسته‌ایم.

به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی با تبریک

سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به ملت ایران و همه آزاد جهان و با گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل (ره) و شهدای عالی‌قدر انقلاب

اسلامی و تکریم ایثارگران گفت: همه روزها، روزهای خدا و همه شب‌ها، شب‌های خداست و همه ما متعلق به خدا هستیم اما اینکه ۲۲ بهمن را

یوم‌الله می‌دانیم برای آن است که انقلاب اسلامی ثمره ظهور و بروز دست قدرت لایزال الهی بود.

وی با بیان اینکه تمدن بر پا شده در سایه انقلاب

## پایسده

دسردیس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰

## منابع

## فتح قرن ۱۵ با مرگ انقلاب

**رئیس‌جمهور: هرگز به وین و نیویورک امید نبسته‌ایم**

## درد

**رئیس‌ی: روابط‌ما در سیاست خارجی توازن است.**
**نگاه به غرب، کشور را نامتوازن کرده بود و باید به همه کشورها و ظرفیت‌ها در دنیا به ویژه همسایگان نگاه داشته باشیم**
**ما امیدمان به خدا و مردم عزیز خوزستان، خراسان و آذربایجان است؛ امیدمان به شرق، غرب، شمال و جنوب کشور است و هرگز امید به وین و نیویورک نداریم**

بلکه انقلابی غیر طبقاتی است و همه مردم به معنای واقعی و وسیع کلمه در صحنه حضور دارند. رئیس‌جمهور، «استقلال جوانه بودن»، «آزادی خواهانه بودن»، «عدالت‌طلبانه بودن» را از دیگر عناصر هویت‌ساز انقلاب اسلامی برشمرد و گفت: این انقلاب در درون خود عدالت‌خواه و عدالت‌طلب است و هیچ رزمان نمی‌توان عنصر عدالت را از انقلاب اسلامی جدا کرد؛ چرا که عدالت‌خواهی، عدالت‌طلبی و ضد ظلم و ضد فساد بودن در درون انقلاب اسلامی نهادینه شده است.

**ناقصه انقلاب اسلامی فساد نمی‌پذیرد**

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: در درون این انقلاب ضد استکبار بودن هم نهادینه شده است، یعنی هاضمه انقلاب شکوهمند اسلامی قساد و ظلم نمی‌پذرد. رئیس‌جمهور پیام ۲۲ بهمن را «امیدبخشی به ملت ایران و همه مستضعفان و محرومان در همه عالم» و «امیدی و استیصال ظالمان و ستمگران در عالم» عنوان کرد و گفت: من محضر مقام معظم رهبری عرض کردم که هر روز که در این دولت حضور دارم و ظرفیت‌ها، حمایت‌مردم، نیروهای مصمم جوان، فرهیختگان دلسوز انقلاب و نظام را می‌بینم، امیدم به آینده بیشتر و بیشتر می‌شود.

**فکریت‌ها برای استقلال اقتصادی فراهم شده**

رئیس‌ی بیان اینکه در استقلال سیاسی راه‌های بی‌وزن داریم و امروز همگان اعتراف دارند که امروز حرف اول را در منطقه می‌زند، به موضوع مهم استقلال اقتصادی پرداخت و گفت: برای توسعه‌یافتگی اقتصادی در هر کسوی و برزنی کار شده است اما راه بسیاری در پیش داریم تا استقلال اقتصادی را به مثابه استقلال سیاسی در کشور داشته باشیم. همه ظرفیت‌ها برای استقلال اقتصادی آماده است اما برخی نگاه‌های غلط و برخی دلپرها و برخی نسخه‌هایی که تانسی با استقلال‌مان دست برمی‌داریم، می‌توانند مخرجهای روزهای آغازین انقلاب‌های دنیا فراموش شده اما شعارهای انقلاب اسلامی همچنان زنده است، افزود: اگر آن زمان فریاد زده شد «استقلال، آزادی»، امروز هم باید بر این شعار تأکید شود و اگر آن زمان فریاد زده شد «نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی»، امروز هم باید همان شعار پایدار ماند و نه تسلط‌ای را می‌پذیریم و نه از استقلال‌مان دست برمی‌داریم، به گفت: دین در به کسی در عالم ظلم کنیم؛ اینها جزو اصول است و همچنان هم پایدار خواهد ماند.

**اشکالات مربوط به فاصله گرفتن از مبانی انقلاب است**

وی سیاست‌توازن عنوان کرد و گفت: روابط ما در سیاست خارجی توازن است. نگاه به غرب، کشور را نامتوازن کرده بود و باید به همه کشورها و ظرفیت‌ها در دنیا به ویژه همسایگان نگاه داشته باشیم اما امیدمان به خدا و مردم عزیز خوزستان، خراسان و آذربایجان است؛ امیدمان به شرق، غرب، شمال و جنوب کشور است و هرگز امید به وین و نیویورک نداریم.

**اشکالات مربوط به فاصله گرفتن از مبانی انقلاب است**

رئیس‌مجلس شورای اسلامی هم در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه مشهد مقدس در تهران گفت: «ما در فضای این انقلاب اسلامی در دست‌های ما تغییر اساسی باید در رویکردها، روش‌ها و ابزارها باشد، گفت: رمز پیروزی انقلاب و تداوم آن تا به امروز همین بوده و باید در مسیر سنت‌های الهی هویت‌ساز انقلاب اسلامی داد: دین در این معنا که اجازه دهیم مثل دوران انقلاب و دفاع مقدس در خیلی از حرکت‌های دیگر که تحول ایجاد می‌کند، حضور داشته باشند.

رئیس‌جمهور، «مردمی بودن» را یکی دیگر از عناصر هویتی انقلاب اسلامی دانست و گفت: خودرویی و موتوربی جاتی خود را به دست همیشگی انقلاب اسلامی مردم پایه است و اساس آن را مردم شکل دادند و رقم زدند؛ حامیان این انقلاب مردم هستند و ادامه‌دهندگان این مسیر هم خود مردم هستند. «غیر طبقاتی بودن» هم از عناصر هویت‌ساز انقلاب اسلامی است و این انقلاب، متصل به وحی و عقابیتی که مبتنی بر سنت‌های الهی بوده و بر اساس منافع مادی نیست.



کنیم که امسال سی‌امین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین کشورهامان را جشن می‌گیریم که این مسیر با دستاوردهایی

## گذرگاه‌خبر

**رئیس‌ی در تماس تلفنی نخست‌وزیر زاین:**

**چسبندگی امریکا به سیاست‌های ترامپ مانع پیشرفت مذاکرات است**

رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم توسعه روابط دو جانبه تهران – توکیو، اظهار داشت: چسبندگی دولت امریکا به سیاست‌های شکست‌خورده دولت سابق این کشور، مانع اصلی در پیشرفت قابل قبول مذاکرات است.

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی کشیدا فومیو، نخست‌وزیر ژاپن با استقبالی از ابراز علاقه و تمایل این کشور برای تحکیم و تقویت هر چه بیشتر سطح روابط و همکاری‌های دو جانبه گفت: ایران و ژاپن دو کشور دارای تمدن و تاریخ شکوهمند و صلح‌طلب هستند که تقویت روابط آنها به نفع همه ملت‌هاست. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: با شناختی که از ظرفیت‌های دو کشور وجود دارد، می‌توان گام‌های بلندی در مسیر تقویت روابط تهران – توکیو برداشت. دکتر رئیسی چسبندگی دولت امریکابه سیاست‌های شکست‌خورده دولت سابق این کشور را مانع اصلی در پیشرفت قابل قبول مذاکرات دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران فارغ از توافق هسته‌ای آمادگی دارد سطح روابط و همکاری‌های خود را با سایر کشورها از جمله ژاپن در راستای منافع متقابل افزایش دهد. رئیس‌ی همچنین بر لزوم صلح و ثبات تأثیرگذاری داشته‌باشند، رئیس‌جمهور دخالت بیگانگان را عامل اصلی ناامنی در منطقه دانست و با تأکید بر حل و فصل بحران یمن از طریق گفت‌وگوهای یمنی – یمنی تصریح کرد: امروز ضرورت دارد باشکسته‌شدن محاصر ظلمانه یمن، از حیانت هولناک نیروهای ائتلاف در قتل عام و کشتار مردم بی‌دفاع این کشور جلوگیری شود. فومیو، نخست‌وزیر ژاپن نیز در تماس تلفنی خود با تریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: در دوران وزارت خارجه و ریاست گروه دوستی ایران و ژاپن چندین بار به تهران سفر کرده‌ام و امروز در کسوت نخست‌وزیری با شناختی که از ظرفیت‌های دو کشور دارم، به دنبال توسعه سطح روابط و فعل‌ا کردن ظرفیت‌های همکاری مشترک هستم.

**خطیب نماز جمعه تهران عنوان کرد**

**انقلاب اسلامی**

**کابوس مستکبران و پناه آزادپخوانان**

انقلاب اسلامی در مسیر پشت سر گذاشته شده امید مستضعفان و پشتوانه ملت‌های آزادپخواه جهان بود و معنویت را در جهان رونق بخشید و موجب امید ملت‌های افسرده و کابوس مستکبران بود و در مسیر پیش رو نیز همین گونه خواهد بود.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام محمد جواد علی‌اکبری، امام‌جمعه موقت تهران در خطبه‌های عبادی –سیاسی این هفته که در مصالای بزرگ امام خمینی (ره) تهران برگزار شد، با بیان اینکه بنیان حرکت اسلامی و انقلاب اسلامی، کلمه تو حید بود و ماه رجب پیام‌آور تربیت توحیدی برای آحاد مؤمنان است، گفت: در تقارن ۲۲ بهمن با روز جمعه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی از یک سو و از سوی دیگر با روز جمعه که عید المایرانیان است بسیار خجسته و دلنشین است. خطیب نماز جمعه موقت تهران با اشاره به حضور مردم در جشن پیروزی انقلاب چه پیاده و خودرویی و حضور آنها در عصر نمازهای عبادی، گفت: تقارن ۲۲ بهمن با روز جمعه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در این هیض بزرگ به واسطه نماز جمعه نصب‌ملت‌اشده که هفتگی از برکت و مغفرت خدا بپهرمند شویم، با برکات نماز جمعه حفظ نشاط، حفظ آرام‌های نظام، باعث هفتگی با آرمان‌های انقلاب اسلامی است.

امام‌جمعه موقت تهران ادامه داد: در سال سوم صدور بیانیه گام دوم قرار داریم، انقلاب اسلامی، انقلابی تاریخی است و به نفس الهی امام خمینی، ملت ایران متحول شدند. تحولی که حقیقتاً الهی و خدایی است. دین بر تو این تحول الهی ملت ایران مهیا شده و لازم می‌داند و رنج‌ها را تحمل کند تا بپروز شود. خداوند متعال هم که این ظرفیت و اخلاص را در ملت ایران دید و مشاهده کرد، که ملت ایران شکنجه‌ها در به در‌ی‌ها و زندان‌ها را تحمل کرده‌اند، ملت ایران برای انجام وظیفه بسیار بزرگ در عصر غیبت را در جهان و وقت بخشید و موجب امید ملت‌های افسرده قرار گرفته‌ایم، ۲۲ بهمن ملت ایران را در صراط مستقیم قرار داده است. با تکرار ۲۲ بهمن نسل به نسل و سال به سال این پرچم بر افتخار دست به دست می‌شود و این شاء‌الله این صراط مستقیم انقلاب و ولایت تا ظهور منت‌شیرت یمن این سال‌های ایران و ملت ایران دست به دست خواهد داد تا با سلامت و عافیت به دست صاحب‌اشلی ابر رسد. این پرچم دیگر بر زمین نخواهد افتاد. علی‌اکبری تأکید کرد: انقلاب اسلامی در مسیر پشت سر گذاشته شده است مستضعفان و پشتوانه ملت‌های آزادپخواه جهان بود و معنویت را در جهان رونق بخشید و موجب امید ملت‌های افسرده و کابوس مستکبران بود و در مسیر پیش رو نیز همین گونه خواهد بود. خطیب نماز جمعه موقت تهران اضافه کرد: سیمیرغ انقلاب اسلامی با دیوال صبر و شکر، به قاف خوشبختی در عصر ظهور خواهد رسید و ملت عزیز ما به همه آزاده‌ها و آرمان‌هایشان دست پیدا خواهند کرد ولی صبر و شکر باید با ما باشد و هرگز نباید از این مسیر خارج شویم. حجت‌الاسلام حاج علی‌اکبری ی بیان اینکه جهاد تبیین در مقابل امپراتوری رسانه‌ای دشمن در شام تحریف است، فریضه قطعی و فوری است، گفت: جهاد تبیین بر همه احادی واجب‌قلعی است. آحاد مردم باید با آنچه که در اتاق‌های فکر شیطانی تولید می‌شود با سوء‌ظن مواجه شوند. تبیین باید به عنوان یک پیش‌نیاز جدی فرهنگ ملت ما شناخته شود.

**تکذیب خبر سازی خبرنگار امریکایی**

**حضور مقامات عالی ایران در وین صحت ندارد**

رسانه‌های غربی در روزهای اخیر تلاش می‌کنند با انتشار اخبار غیر واقعی، دو گزاره جعلی شامل «ضرورت اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی ایران» و «طرح ضرب‌الاجل خود ساخته» را تثبیت و افکار عمومی را نسبت به شکل‌گیری شرایط اضطراری در مذاکرات شرطی کنند. به نوشته نونپوز، جمعه‌شعب لوآر روزن، خبرنگار امریکایی به نقل از فردی که در نزدیکی محل اقامت سفیر ایران در وین ساکن است، گفت: با توجه به تحرکات امنیتی بی‌سابقه در اطراف اقامتگاه سفیر ایران احتمالاً در این دور از مذاکرات، مقام عالی‌رتب‌های ایران در وین حاضر است. پس از انتشار این خبر که اساساً غیر واقعی بود، خبر دیگری در فضای مجازی منتشر و به سرعت دست به دست شد، مبنی بر این که احتمالاً محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اراده مشاوره تخصصی به تیم مذاکره‌کننده به وین سفر خواهد کرد. انتشار اخباری جه‌دارت از این دست که به نقل از منابع مجهول منتشر می‌شود ضمن آنکه غیر واقعی و کذب است اقدامی در جهت فضاسازی هدفمند به منظور اثرگذاری روانی بر مذاکرات تلفنی می‌شود. رسانه‌های غربی در روزهای اخیر تلاش می‌کنند با انتشار اخبار غیر واقعی، دو گزاره جعلی شامل «ضرورت اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی ایران» و «طرح ضرب‌الاجل خود ساخته» را تثبیت و افکار عمومی را نسبت به شکل‌گیری شرایط اضطراری در مذاکرات شرطی کنند. تیم مذاکره‌کننده ایران با اخذ دستورالعمل‌کاری دقیق و جامع و با اختیارات کافی از روز سه‌شنبه در وین حاضر شده و روند مذاکرات را بر اساس سیاست‌های تعیین شده با اولویت پیگیری گفت‌وگوها و حوزه رف تحریم‌های ظلمانه دنبال می‌کند. در این میان، هر چند طرف امریکایی‌ها به دلیل عدم انسجام هیئت حاکمه این کشور و فقدان اختیارات کافی، موجب کند شدن روند مذاکرات شده است لیکن جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده که دستیابی به توافق خوب را قربانی ضرب‌الاجل‌های بی‌مبنا نخواهد کرد.